
 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche 
  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Flaviano Londero 
Tel. +39 040 558 7889 

flaviano.londero@units.it 

 

 
 
 

Decreto n. 710/2022 Prot. n. 3943 del 05/12/2022 

2022 X.4.1  
 
 
 

Oggetto: Autorizzazione all’affidamento diretto per la fornitura di n. 1 PORTATILE 
Vostro 3525 
 
CIG Z8538C0215 
 

 

IL DIRETTORE 

 

Premesso che, in data 29 novembre 2022 è stato stipulato con l’impresa BEANTECH 
S.R.L. VIA IVREA N. 5 33100 UDINE (UD) P.IVA 02175740303, il contratto 
d’appalto 697/2022 Prot. N. 3878 del 29/11/2022, per la fornitura di strumentazione 
informatica 

 

Dato atto che successivamente alla pubblicazione del bando di gara è stata segnalata 
la necessità di rinnovare la postazione di lavoro, nello specifico del Prof. Mitja 
Morgut; 

 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

Visto l’art 106 comma 12 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

Considerato che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Flaviano Londero; 

Considerato che l’importo per la fornitura di ulteriore n. 1 PORTATILE Vostro 3525 
ammonta ad euro 770,00 IVA ESCLUSA; 

Considerato che la copertura finanziaria necessaria all’acquisizione in argomento grava 
sui fondi 5-RESRIC-MORGUT; 

Considerata l’affidabilità dell’Operatore Economico BEANTECH S.R.L. VIA IVREA N. 5 
33100 UDINE (UD) P.IVA 02175740303 e verificato che non sussistono annotazioni 
sull’operatore attraverso l’accesso riservato dei servizi on line dell’ANAC per le 
verifiche di ordine generale, nonché la regolarità contributiva e previdenziale 
attraverso di DURC; 

Considerato, in ogni caso, che questa Amministrazione procederà ad effettuare controlli 
a campione sulle autodichiarazioni rese dagli operatori economici; 

Considerato che il contratto verrà stipulato con corrispondenza commerciale contenente 
gli elementi essenziali del contratto stesso, fermo il rispetto, da parte del R.U.P., dei 
criteri di proporzionalità ed economicità; 



 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche 
  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Flaviano Londero 
Tel. +39 040 558 7889 

flaviano.londero@units.it 

 

DECRETA 

art 1. di autorizzare ai sensi dell’art. 106, comma 12 del D.lgs. n. 50/2016 la procedura 
di cui alle premesse; 

art 2. di approvare l’affidamento diretto all’impresa BEANTECH S.R.L. VIA IVREA N. 

5 33100 UDINE (UD) P.IVA 02175740303; 

art 3. di approvare la fornitura di materiale da laboratorio, affidando il contratto 

all’impresa BEANTECH S.R.L. VIA IVREA N. 5 33100 UDINE (UD) P.IVA 

02175740303 per l’Importo di euro 770,00 IVA esclusa, gravante sui fondi 

indicati e con le motivazioni di cui nelle premesse; 

art 4. di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 

50/2016; 

art 5. di incaricare il Dipartimento dell’esecuzione del presente provvedimento, che 

verrà registrato nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali;  

 

 

Trieste, 5 dicembre 2022 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Alfredo Contin 

 

 

 


